

Distr.: General 8 July 2020 Russian

Original: English

Комитет Совета Безопасности, учрежденный резолюцией 1970 (2011) по Ливии

## Вербальная нота Постоянного представительства Государства Эритрея при Организации Объединенных Наций от 1 июля 2020 года на имя Председателя Комитета

Постоянное представительство Эритреи при Организации Объединенных Наций свидетельствует свое уважение Председателю Комитета Совета Безопасности, учрежденного резолюцией 1970 (2011) по Ливии и имеет честь сослаться на письмо Председателя от 15 июня 2020 года, а также на пункт 25 резолюции 1970 (2011).

В целях обеспечения эффективного осуществления мер в области оружейного эмбарго, запрета на поездки, замораживания активов и запрета на полеты, предусмотренных в резолюциях Совета Безопасности 1970 (2011), 2174 (2014), 2213 (2015), 2362 (2017), 2441 (2018) и 2509 (2020), Министерство иностранных дел Государства Эритрея довело содержание вышеупомянутых резолюций до сведения всех компетентных правительственных органов, финансовых учреждений и частных структур.

Постоянное представительство Эритреи при Организации Объединенных Наций пользуется данной возможностью, чтобы вновь заверить Председателя Комитета Совета Безопасности, учрежденного резолюцией 1970 (2011) по Ливии, в своем глубочайшем почтении.



